
3 Rozporządzenia urzędowe. 3

ROZPORZĄDZENIA URZĘDOWE.
(ACTES OFFICIELS

[Dz. U. R. P., № 24, 1928].

R O ZPO RZ ĄD Z EN IE PR EZY DENTA  RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 29 lutego 1928 r. 

o Państwowem Muzeum Zoologicznem.

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r.
0 upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 443) postanawiam co następuje:

Art. 1. Państwowe Muzeum Zoologiczne jest zakładem naukowo-ba- 
dawczym, mającym na celu badanie świata zwierzęcego całej kuli ziemskiej
1 szerzenie wiedzy zoologicznej przedewszystkiem przez gromadzenie i opra
cowywanie materjałów zoologicznych.

Art. 2. Państwowe Muzeum Zoologiczne podlega Ministrowi Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego. Siedzibą Muzeum jest m. st. Warszawa.

Art. 3. Państwowe Muzeum Zoologiczne może w imieniu Skarbu P ań 
stwa przyjmować w sposób przepisami prawnemi i statutem przewidziany da
rowizny i zapisy wszelkiego rodzaju na cele, związane z jego działalnością.

Art. 4. Personel Państwowego Muzeum Zoologicznego podlega prze
pisom o państwowej służbie cywilnej. Do personelu naukowego Muzeum, z wy
jątkiem asystentów, mogą być powoływane jedynie osoby — autorowie prac 
naukowych w zakresie nauk zoologicznych.

Art. 5. Szczegółowy zakres działania i przepisy organizacyjne Państwo
wego Muzeum Zoologicznego określi statut, zatwierdzony przez Radę Ministrów.

Art. 6. Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się Ministrowi 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Art. 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: J. P iłsudski 
Minister: K. Bartel

1. Décret de M. le Président de la République concernant le Musée 
Zoologique Polonais. 2. Arrêté du Conseil des Ministres concernant le Statut 
du Musée Zoologique Polonais.

http://rcin.org.pl



4 Rozporządzenia urzędowe. 4

Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min

ster Spraw Wewnętrznych: Sław oj S kładkow ski  
ster Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
ster Skarbu: G. Czechowicz 
ster Sprawiedliwości: A. M eysztowicz
ster Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: Dr. Dobrucki
ster Rolnictwa: K. N iezabytowski
ster Przemyślu i Handlu: E. K wiatkow ski
ster Komunikacji: Romocki
ster Robót Publicznych: M oraczewski
ster Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz
ster Reform Rolnych: Witold Staniewicz
ster Poczt i Telegrafów: Bogusław M iedziński

[Monitor Polski, № 72, 1928].

R OZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

z dnia 14 marca 1928 r. 
w sprawie statutu Państwowego Muzeum Zoologicznego.

Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia* 
29 lutego 1928 r. o Państwowem Muzeum Zoologicznem (Dz. U. R. P. Nr. 24 
poz. 208) zarządza się co następuje:

§ I-
Zatwierdza się załączony statut Państwowego Muzeum Zoologicznego.

§ 2 .
Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się Ministrowi Wyznań 

Religijnych i Oświecenia Publicznego w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Zagranicznych i Ministrem Skarbu.

§ 3 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Jedno

cześnie tracą moc obowiązującą: rozporządzenie Ministerstwa Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 24 września 1919 r. w sprawie utwo
rzenia Narodowego Muzeum Przyrodniczego w Warszawie („Monitor Polski“ 
Nr. 224), oraz rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia P u 
blicznego z dnia 7 września 1921 r. w sprawie zmiany nazwy Narodowego 
Muzeum Przyrodniczego w Warszawie (Dz. Urz. Minist. Wyzn. Rei. i Ośw. PubL 
Nr. 17, poz. 174).

Prezes Rady Ministrów:
(—) J. Piłsudski.

Minister Spraw Zagranicznych:
(—) A ugust Zaleski.

Minister Wyznań Religijnychi i Oświecenia Publicznego:
( —) Dr. Dobrucki.

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz.

http://rcin.org.pl


	Spis treści



